[image: image1.png]

Администрация Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2021 г.
	№
	21

	Об организации безаварийного пропус-

ка весеннего половодья на территории

администрации Смирновского сель-

совета в 2021 году

	    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Нижегородской области от 04.01.1996 № 17-З «О  защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории администрации Смирновского сельсовета, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения,  жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод и  сохранения нормальной экологической обстановки:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

- председатель комиссии – Куркин В.Н. – глава администрации Смирновского

 сельсовета;

- зам. председателя – Балашов Ю.Н. – директор ООО "Смирновское" /по согласованию/;

- члены комиссии:  Грачев А.И.– директора  МУП "Смирновец" администрации Смирновского сельсовета.

2. Утвердить План противопаводковых мероприятий по безаварийному про-

пуску весеннего половодья в 2021 году (приложение № 1) и расчет сил и средств, привлекаемых к противопаводковым мероприятиям (приложение № 2)

3.Настоящее постановление обнародовать  путём размещения на информационных щитах в населенных пунктах Смирновского поселения и на сайте www.shatki.info в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Смирновского сельсовета __________В.Н.Куркин
                                                                                               Приложение № 1 к

                                                                                      постановлению администрации

                                                                                      Смирновского сельсовета от

                                                                                      26.03.2021г. №21
П Л А Н

противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2021 году в администрации Смирновского сельсовета
 Наименование мероприятий

Ответственный

Срок исполнения

1. Создать противопаводковую комиссию при администрации Смирновского сельсовета

глава администрации В.Н.Куркин

апрель

2. Уборка снега с территории санитарных зон

МУП «Смирновец»
апрель

3.Ремонт и очистка водонапорных башен

МУП «Смирновец»
апрель

4.Текущий ремонт и ревизия ограждений ЗСО всех скважин

МУП «Смирновец»
май

5. Благоустройство территорий вокруг зон
МУП «Смирновец»
май
6.Проведение профилактических дезинфекционных работ на водозаборе, башне, водозаборных колонках

МУП «Смирновец»
Май

7.Провести ремонтные работы на водозаборных колонках

МУП «Смирновец»
Май

8.Приобрести дезинфицируемые средства

МУП «Смирновец»
апрель

9.Вести постоянный контроль качества подземных вод и воды в распределительной сети в соответствии с САН ПиН 2.1.4.569-96, ежегодно иметь договора на производственный контроль качества подаваемой воды с аттестованной лабораторией и регулярно производить отбор проб питьевой воды.

администрация Смирновского сельсовета
МУП ,«Смирновец»
постоянно

10.Организовать очистку входных и выходных отверстий водопропускных труб от снега, наледи и других предметов; расчистку водоотводных каналов, промывку труб водоотводов, обследование оползнеопасных склонов и родников, при необходимости – прочистку имеющихся или установку дополнительных каптажей и водоотводных лотков
администрация Смирновского сельсовета,
МУП «Смирновец»
апрель
11.Обеспечить готовность ГТС, находящихся в собственности сельсоветов, к пропуску весеннего половодья и паводка
администрация Смирновского сельсовета

МУП «Смирновец»
апрель

                                                                                                             Приложение № 2 к

                                                                                      постановлению администрации

                                                                                      Смирновского сельсовета от

                                                                                                                 26.03.2021г. №21
                                                               РАСЧЕТ                                                                    сил и средств, привлекаемых к противопаводковым мероприятиям в 2021 году по администрации Смирновского сельсовета
Привлекаемые силы и средства

Предприятия и организации,предоставляющие силы и средства

Руководители

1.Трактор К-700 /бульдозер-погрузчик/ 1 ед./
ООО «Смирновское»

Балашов Ю.Н.

2.Щебень,грунт для ликвидации прорыва плотин

ООО «Каменищенский карьер»

3.ГАЗ 3307 АНЖ, бензиновая мотпомпа-с оператором

МУП «Смирновец»

Лебедева О.В.
4.Бензиновая  мотопомпа, пожарные рукава-50

Смирновская СШ

Урвин В.А.